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BULLE 1 2006-12-05 
Hej Junior! 
 
Detta är vår första truppbulletin ☺ Bulletinerna kommer när vi har något att rapportera. 
 
Bulletinerna blir vårt sätt att hålla er uppdaterade om vad som är på g. Dessutom kommer uppgifter 
att delas ut och redovisas i bulletinerna.  I denna bulle: 
 
Tobias och Roger informerar 
Med i truppen 
Program för våren 
Mentorskap 
Datum 
Scenario 1 – redovisning 
Problem 1 – redovisning 
Scenario 2  
Problem 2 
 
Är det någon som vill bidra med material till bullen så är det bara roligt. Kanske en bricka eller en 
rolig historia ☺  
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TOBIAS OCH ROGER INFORMERAR 

Grattis till segern på Hawaii säger vi till Cecilia och Sara. 
 
Nu har det gått ett tag sedan vi fick ta över juniorlandslagen, jobbet har hittills mest bestått av att 
skapa kontakter och sätta sig in i vilka spelare som finns. BBO-träningen på tisdagarna kl 19 har 
varken varit succé eller fiasko vad det gäller deltagarantal. Vi gillar formatet 20 givar utan byte så 
det kommer vi att fortsätta med där. När lagen blir uttagna i vår kommer vi att ha stående 
träningsmatcher för J-laget mot bra lag, fram till dess kommer alla spela med och mot alla ☺ Vi har 
fått flera erbjudanden av elitspelare att vara med och spela med en junior så det kommer vi nog att 
acceptera och ibland para ihop juniorer med gamla slitvargar. Själva kommer vi ibland vara med och 
spela, ibland observera.  
 
Kommunitaktion: Förutom mail (tobias@klimatteknik.se ) finns en msn till Tobias: 
blackwood@spray.se (endast msn, mail läses ej av). Vill ni ringa så: 
 
Roger: 0346-82016 
Tobias: 0706-903270 
 
Schema för våren är spikat. Vi har satt ihop ett ganska intensivt program för er som vi hoppas att ni 
tycker är bra. Vi har budgeterat efter de medel som finns kvar för innevarande verksamhetsår (fram 
till 2006-06-30). JEM ligger under nästa budgetår så de medel som finns använder vi till träning och 
teambuilding. Vi skrev ett brev till styrelsen angående ett överskott från JVM på 18 000: 
 
”Hej Styrelsemedlemmar, 
 
Jag har fått förtroendet att leda juniorlandslagen efter Lars Andersson. Till min hjälp kommer jag att 
ha Roger Wiklund.  
 
Hittills har jag hunnit ta reda på förutsättningarna för den närmsta framtiden och i helgen skall 
Roger och sätta ihop en plan för hur vi skall gå tillväga för att få ett framgångsrikt juniorlag på sikt. 
Vi har båda inställningen att vi skall ge de spelare som har talang och intresse goda möjligheter att 
utvecklas med allt vad det innebär i form av internationella turneringar, träningsläger med 
föreläsningar och observationstillfällen. Vidare kommer vi att köra hårt med teambuilding och 
träning innan mästerskap. För att kunna utföra detta så bra som möjligt krävs naturligtvis, förutom 
vår ideella arbetsinsats, pengar till juniorerna för resor, uppehälle m.m. Efter att ha kontrollerat vad 
som finns kvar av budgeten med Torsten tror jag mig ha förstått att av de 213 000 som är 
budgeterade för juniorerna juli-juni återstår 58 000 (landslagsträning, 0 förbrukat) 5 000 (obs, 0 
förbrukat) 18 000 (J-VM 132 000 förbrukat). Enligt Torsten gäller för de 18 000 som är över från –
VM att : ” Det som är över på 2006 kan tyvärr täcka överdrag hos damerna. Det får styrelsen 
avgöra.” Det är med anledning härav jag ber er att försöka hitta täckning för damlagets 
budgetöverskridande någon annanstans än från juniorbudgeten så att vi kan föra över de 18000 till 
våra obs och träningskonton. Det hade varit skoj att kunna göra så mycket som möjligt fram till EM 
som ju inleder nästa budgetår. Många duktiga spelare faller för åldersstrecken vid årsskiftet och vi 
behöver dessa medel för att bygga ett nytt, slagkraftigt lag till J-EM 2007 som är vårt första stora 
mål.  
 
Tobias Törnqvist” 
 

mailto:tobias@klimatteknik.se
mailto:blackwood@spray.se
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I protokollet för senaste styrelsemötet får vi svar: 
 
”Juniorerna har fått en ny landslagskapten, Tobias Törnqvist från Göteborg. Tobias vill använda 
pengarna som blev över från Skol-VM för att ha aktiviteter med våra juniorer.  
Om en godkänd plan över vad pengarna ska användas till lämnas in kan styrelsen tillstå det.” 
 
Vi har lämnat in en plan och den hoppas vi på att de godkänner så att ni får behålla dessa 18 000. 
Besked kommer efter nästa styrelsemöte i januari.  
 
Vårens aktiviteter innehåller obs, läger och jsm-lag som är för hela truppen. Efter det så skickar vi 
ett lag till Amsterdam och sedan tar vi ut lagen till JEM. I JEM finns det 3 klasser: Junior (max 25) 
Skol (max 20) och Flickor (max 25). Hur många av dessa klasser Sverige skall representeras i beror 
framför allt på hur mycket pengar vi får och hur mycket det kostar att spela.  
 
Mer info om varje aktivitet kommer senare.  
 
System 
 
Vi vill att ni som har fasta partnerskap skickar in systemkompendium till oss så att vi kan ge dem till 
Thomas Karlsson för genomgång.  
 
Partner 
 
Ni som fortfarande inte har någon att spela juniortävlingar med rekommenderas att ta tag i det. 
Nedan finns de namn som hittills har registrerat sig i truppen, lyft telefonen och ring. Vi har 
markerat de som vi vet (tror) har partner med röd text.  
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MED I TRUPPEN 

 
Vi vill gärna ha hjälp med detta. De vi har anmälda hittills är: 
 
Björn Thalén  
Cecilia Rimstedt 
Daniel Dahlqvist 
Emma Paulsson 
Emma Sjöberg 
Erik Arvidsson 
Erik Fryklund 
Erika Rodin 
Fredrik Alfredsson 
Freja Andersson 
Karl Asplund 
Kicki Nedlich 
Lars Jansson 
Magnus Melin 
Marie Rylander 
Mikael Grönqvist 
Moa Petersen 
Peter Berndtsson 
Sandra Rimstedt 
Sara Sivelind 
Simon Bech 
Staffan Hed 
 
Saknar du någon? Maila i så fall. Vi har satt ihop listan på vilka som mailat oss eller varit med på 
BBO så det fattas säkert flera intressanta namn. 
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PROGRAM FÖR VÅREN 

2007 
3-4 februari OBS-1 
 

OBS-1 kommer inte att spelas med öppna truppen men förmodligen med dam-
truppen.  

 
10-11 feb Träningsläger truppen Linköping 
   Föreläsningar, tävlingspel, övningsuppgifter och övriga aktiviteter.  
 
10-11 mars JSM-lag  
 

JSM-lag kommer vi att observera (blir alltså en slags obs-2).    
 
19-24 mars  2nd White House Junior Internationals 
 

Hit kommer vi att skicka 4 spelare på landslagskassans bekostnad.  
 
April   I april kommer vi att ta ut lagen till JEM. Vi kommer även att besluta om hur många lag 

vi skall skicka.  
 
12-13 maj Träningsläger lagen 
   Träningsmatcher mot bra motstånd, utvärdering och bridgesnack.  
 
25-27 maj  Teambuildinghelg för lagen 
   Kanothajk med team buildingsövningar och lite bridgeteori.  
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MENTORSKAP 

Vi har möjlighet att para ihop varje junior i truppen med en mentor. Mentorn skall vara en 
elitspelare i juniorens geografiska närhet. Lämpligt är att mentorn spelar med junioren vid cirka ett 
tillfälle per månad samt svarar på frågor om bridge. Om vi gör detta är det för er personliga 
utveckling som bridgespelares skull. Vi vet att några av er har det väl förspänt på den här fronten 
och inte har något behov av detta så att istället för att tvinga på er mentorer gör vi som så att ni som 
vill ha en mentor ber oss om detta så ordnar vi det.  
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SCENARIO 1  

Så här såg scenariot ut 
 
Scenario 1 
Grundscenario:   Det är 2 dagars spel kvar av EM. Sverige ligger femma (de fem bästa kvalificerar 
sig till VM).  
Variant 1:      Alla de tre svenska paren spelar ungefär lika bra 
Variant 2:      Alla tre paren spelar olika bra, ett är klart bäst, ett d:o näst bäst och ett d:o sämst.  
Variant 3:      Ett av paren spelar klart bättre än de två andra, vilka spelar ungefär lika bra. 
Variant 4:      Två av paren spelar klart bättre än det 3:e.. 
 
Vilka är våra mål? Vilket mål är viktigast? Skall allt uppoffras för att nå detta mål? 
Vilka, om några, åtgärder bör vi vidta för att nå detta eller dessa mål. 
Hur skall man tänka om det inte är EM utan istället OS/VM (det kommer eventuellt att bli OS för 
juniorer i framtiden) och formatet är att det är 4 slutspelsplatser i serien, och sedan ett efterföljande 
slutspel.  
En massa saker ”beror på” andra faktorer. Jag har i min variantförteckning tagit upp en av dessa 
faktorer, hur bra paren spelar, vilken jag tror ska påverka laguppställningen men kom ihåg att det 
inte bara är fråga om laguppställningen. Tänk på allt!  
 
Här kommer lite bra kommentarer från er: 
 
Mål 
 
Mål vid ett EM är i första hand VM kvalificeringen, topp tre är ett viktigt mål, men sikte på topp tre 
får inte innebära onödiga risker som kan leda till att man missar kvalplats. (Emma S) 
 
* att vinna EM - man måste alltid satsa mot första platsen 
* att placera sig topp 5 - och få spela VM 
* att placera sig så bra som möjligt i EM - beroende på lagets nivå, förutsättningar och 
sammansättning bör man dessutom sträva efter rimliga delmål 
* att lära sig och vinna information för framtiden - det tar tid att nå till toppen, ett EM kan ge bra 
erfarenhet 
* att ha kul! - att ha roligt är en viktig ingrediens i att prestera bra. Men det ska innebära att ha roligt 
när man spelar och ha en självklar inriktning på målet att placera sig så bra som möjligt 
* att se att träning har gett resultat - lyfter självförtroende och är ett utmärkt tillfälle att testas vid ett 
stort mästerskap. Både i placering och i enskilda brickor 
* att lagstämingen håller. Dålig stämning kan leda till dåliga resultat. (Freja) 
 
Som jag ser det finns det två huvudsakliga mål man kan ha med en juniorturnering på landslagsnivå. 
Det ena är att placera sig så bra som möjligt, det andra är att genom turneringen utveckla lovande 
juniorspelare till fullfjädrade openspelare genom den träning och rutin ett mästerskap innebär. Jag 
menar nu att dessa mål drar åt samma hål i mycket större utsträckning än man kan tro. (Björn) 
 
Tobias och Rogers kommentar 
 
Målsättningen i den givna situationen är naturligtvis att säkra VM-platsen. Vi kommer att göra allt 
(inom spelets regler)för att nå detta mål. Först när VM-platsen är säker skall vi höja målsättningen 
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till medalj.  Innan mästerskapet tycker vi att Frejas lista över mål och prioteringar är bra. Nästan alla 
som skickat in har liknande åsikt om målsättning. Vi vill dock poängtera att målen i EM/VM/OS 
kommer att vara resultatbaserade. 
 
 
Matchning 
 
Generellt 
Min övertygelse är sådan att ett juniorlandslag bör i allt väsentligt coachas som ett openlag och 
målsättningen bör vara att placera sig så högt som möjligt i internationella turneringar och då 
särskilt EM/VM/ev. OS eftersom det är i dessa alla länder ställer upp och med förmodat bästa 
möjliga laguppställning. (Björn) 
 
EM-laget är på plats för att prestera, lagets resultat är det viktigaste, vilket dock inte innebär att man 
kör över lagmedlemmar helt och hållet, utan dialog bör hållas mellan kapten och spelare. Dock bör 
beslut vara helt och hållet kaptenens. Det behöver inte innebära att de spelare som spelat bäst så 
långt spelar bäst om man fortsätter, det kan vara fel att matcha ett/två par väldigt hårt, och helt rätt 
att sätta in ett ”revanschsuget” par. (Emma S) 
 
Jag tycker att målet ska vara att man har 3 jämnlika bra par, det måste vara det absolut bästa om 
någon blir sjuk eller om något annat händer.   Men sedan tycker jag man ska se efter dagsformen 
också. Vilket par/paren som spelar bäst just under den tävlingen. Jag tycker att man alltid ska 
försöka ställa upp med bästa laget om man har en chans på kval eller medalj, kort sagt att nå ett mål. 
(Sara) 
 
 
De givna scenariot  
Alla är vi olika och jag tror att hur paren spelar inte är huvudfaktorn på hur man ska lina upp, men 
det ska helt klart vara en stor riktlinje. (Sandra) 
 
Variant 1: Jag tycker att man i den situation ska titta mycket på parens  
vilja att spela bra och kvalificera sig samt dagsformen. Ofta kan man lätt  
märka av vilka som orkar längst och vill mest. Viljan tror jag är prio nr  
ett i denna situation. (Sandra) 
 
 
Variant 2:      Alla tre paren spelar olika bra, ett är klart bäst, ett d:o näst bäst och ett d:o sämst.  
Spelar man bra ska man spela mycket. Under ett EM känns det naturligt att man måste matcha det 
par som spelar riktigt bra hårdare, men det är också viktigt att föra en dialog med spelarna, känna av 
hur det känns och låta även de spelarna vila så att man orkar hela vägen. Det är väldigt viktigt att det 
par som inte presterar på topp inkluderas i laget. Det är viktigt att ”toppa” och prestera bra, men de 
spelarna ska fortfarande känna sig som fullvärdiga lagmedlemmar och det är viktigt att inte plocka 
bort någon helt. Särskilt kan det vara viktigt för de spelarnas självförtroende när de sen ska in och 
spela några matcher. Det får inte bli för mycket prestationskrav på det paret då så att man förutom 
all annan press känner behov av att bevisa sin plats i laget.  (Emma S) 
Variant 2. 
 
Här anser jag att planen för vilka som ska spela ska vara så att de två bästa paren ska spela så 
mycket som möjligt. Det sämsta paret får vara reserv om något av de andra paren blir mentalt 
slutkörda. Vilket de kan bli. (Magnus M) 
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Variant 3: "1:a paret" spelar mest, dom andra varierar efter speltid tidigare samt om dom inte vill 
möta något lag. (Mikael G) 
 
Variant 3:      Ett av paren spelar klart bättre än de två andra, vilka spelar ungefär lika bra. 
Det starkaste paret bör få så mycket speltid som möjligt. Så länge de känner att spelet funderar och 
att de orkar så ska de få spela alla matcher utom kanske en vilomatch , (på kvällen första dagen) 
(Simon) 
 
 
Vilka, om några, åtgärder bör vi vidta för att nå detta eller dessa mål. Av min erfarenhet från sverige 
och em så finns det en hel del att lära, baksnacking, dubbelmoral bör försvinna och att alla känner 
sig som en i laget är viktigt! Man måste kunna tåla kritik och inse att man får acceptera kaptens 
beslut även om man inte alltid håller med. 
Variant 4:      Två av paren spelar klart bättre än det 3:e.. 
Sätt över det tredje paret så länge de andra två paren är bättre, byten nån match för att vila de som 
behöver (Simon).  
 
 
Vilka, om några, åtgärder bör vi vidta för att nå detta eller dessa mål. Av min erfarenhet från sverige 
och em så finns det en hel del att lära, baksnacking, dubbelmoral bör försvinna och att alla känner 
sig som en i laget är viktigt! Man måste kunna tåla kritik och inse att man får acceptera kaptens 
beslut även om man inte alltid håller med. 
 
T och R: 
 
Klipper in det Auby skrivit nedan vilket är mkt bra: 
 
Kaptenen bestämmer hur han vill matcha laget. Inga demokratiska omröstningar kommer att ske. 
Kaptenen ska försöka pejla stämningen hos spelarna, om de har några synpunkter. Spelarna ska 
alltid vara beredda på att ”spotta blod” om så behövs. 
 
Vid uttagning tas ingen hänsyn till ömma tår eller dylikt. Det är enbart lagets insats som räknas. 
Ingen får bli sur för att han inte tas ut. Kaptenen gör så gott han kan. Kritik tas på hemmaplan. 
Synpunkter får man däremot gärna ha.  
 
Sämre par kommer att bänkas oftare än bättre. Lämpligt är att par som bänkas matchas mot par med 
svåra system (de har mer tid på att förbereda sig på mötena med dem).  
 
När det drar ihop sig satsar man mer på rutin än ambition. 
 
 
 
Detta är det som Daniel Auby rapporterade från öppna truppen när det begav sig.  
MÅL 
 
Målet i EM är att kvala vidare till VM. När vi väl känner oss säkra på kvalplatsen börjar vi sikta mot 
en mer framskjuten placering i EM, men inte förrän dess. 
 
Målet i VM/OS är att vinna detta. För att kunna göra detta måste man först gå vidare varför vi under 
första veckan, kvalveckan, ska sikta på att just gå vidare. Detta är en mycket viktig distinktion. Vi 
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ska således uppoffra en hel del för att gå vidare. T.ex. hård matchning av bästa par(en). Om vi 
däremot verkar säkra på att gå vidare har vi att tänka på 
 
Att få bästa möjliga lottning i cup-spelet (dvs normalt genom att placera sig så bra som möjligt) 
Att vila våra bästa par 
 
Dessa två mål är motstridande. En avvägning får ske med hänsyn till de specifika omständigheterna 
som är för handen just då. Inget av målen får helt skjuta det andra i bakgrunden. 
 
 
MATCHNING 
 
Kaptenen bestämmer hur han vill matcha laget. Inga demokratiska omröstningar kommer att ske. 
Kaptenen ska försöka pejla stämningen hos spelarna, om de har några synpunkter. Spelarna ska 
alltid vara beredda på att ”spotta blod” om så behövs. 
 
Vid uttagning tas ingen hänsyn till ömma tår eller dylikt. Det är enbart lagets insats som räknas. 
Ingen får bli sur för att han inte tas ut. Kaptenen gör så gott han kan. Kritik tas på hemmaplan. 
Synpunkter får man däremot gärna ha.  
 
Sämre par kommer att bänkas oftare än bättre. Lämpligt är att par som bänkas matchas mot par med 
svåra system (de har mer tid på att förbereda sig på mötena med dem).  
 
När det drar ihop sig satsar man mer på rutin än ambition. 
 
I kritiska lägen (typ scenario 2) matchas ”chanspar” (par med udda system eller chanskaraktär) 
hårdare. I lägen där man ska säkra en bra placering man redan har matchas dessa par mindre.  
 
Det står alltså helt klart att par som spelar bra kommer att matchas hårdare än andra. Detta ställer 
hårda krav på såväl era fysiska som mentala förberedelser. Fysiken sköter ni i joggingspåret och 
dylikt. Den mentala biten i detta avseende handlar framför allt om förmågan att koppla av, dels när 
man inte spelar men, och mycket viktigt, även när man spelar. Det finns spelare som inte kan låta bli 
att ”hänga med i spelet” som träkarl. Vänj er av med det.  Starta med avvänjningen NU. Om ni är 
nyfiken på om det var en bra eller dålig bricka kan ni fråga partnern efter spelet.  
 
KAPTEN 
 
Kapten ska med hjälp av spelarna hålla utsikt över 
orken  
psykiska balansen 
 
Spelarna ska informera kaptenen om  
de anser sig vara chanstagare/stabila 
svårt/lätt att spela i rama 
de har neutraliserande/differensskapande system 
psykologiskt underläge/överläge mot vissa par/spelare 
 
Den sista gruppen punkter tar vi på hemmaplan innan turneringen startar. 
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PROBLEM 1 

Så här såg problemet ut: 
 
Vi börjar direkt med en spelföring: 
 
QTx 
A8xx 
AQ9 
AQx 
 
KJx 
KTx 
xxxx 
xxx 
 
3NT på den svaga handen i lagtävling. Klöver knekt ut (10-12) efter ostörd budgivning.  
Vad har ni för tankar?  
 
Brickan kom från allsvenskans div 1 (på den tiden vi spelade där  ) Tobias var sf och gick bet när 
sitsen var: 
 
Xxxx  Axx 
Xxx   QJx 
JTx   Kxx 
JT9   Kxxx 
 
Tobias: Jag valde att vinna utspelet med esset för att spela sp till J och sedan hj till 8. HY tog nu kl 
K och mera klöver och väntade in beten (1sp 1hj 1ru 2kl). Min spelplan var dålig, naturligtvis skall 
man spela ruter till 9 i stället för hj till 8 då man klarar JT rätt i ru som en bonus. Även om ett 
kontrakt ser hopplöst ut måste man orka att fokusera så att man klarar sig när det sitter som på bio.  
 
Vi har fått in många spelplaner och glädjande nog ledde de flesta till målet.  
 
Tankarna med sf-problem är att det skall vara en träning i att planera spelet. Vi vill att ni sätter er i 
1-2 min och lägger upp planen, sedan skriver ned den och skickar in. Problemen kommer alltså inte 
bestå i att hitta trippelsidiga inpetningsmaskar med en uns gardskvis ;)  
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SCENARIO 2 

Scenariot rör dels spel med skärmar dels hur vi skall reagera när domslut går till appeal (när någon 
av paren är missnöjda med ett domslut kan man överklaga till en kommitté som är en slags högsta 
domstol, appeals committee(AC)).  
 
Först angående spel med skärmar, man förklarar då sina och partnerns bud på båda sidor skärmen 
för sin skärmkamrat. Det är viktigt att båda spelarna i paret förklarar på samma sätt. 
A) Hur bör man förklara vid bordet? 
B) Hur ska man lära sig inom paret att säga samma sak på båda sidor bordet (säger man bara 

samma sak på båda sidor, så ligger man väldigt bra till) 
 
Angående appeller  
 

A) När skall vi appellera?  
B) Hur skall vi reagera när motståndarna appellerar? 
C) Vem skall ta beslut i frågor som rör appeller?  

 
Detta är ett scenario som är betydligt lättare för er som har rutin från mästerskap. Ni andra: försök 
ändå, fråga gärna om ni vill veta mer om hur det går till.  
 
Svar önskas innan årsskiftet. 
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PROBLEM 2 

Problem 2 kommer från Emma S 
 
Här är förslag på en annan giv från swissen på hawaii: 
 
A8xx 
Jx 
9xx 
ADxx 
 
Kxx 
KTx 
ADJ8 
K9x 
 
Man har bjudit sig ostört till 3NT efter att ha förnekat högfärg på syds hand, 
och man får spT ut (antingen HT9+, T98+, eller JT+). Man möter regerande 
parvärldsmästarna (från china) Hur resonerar man? 
 
Säg att man tar utspelet på bordet och spelar ruter till damen som man får för, 
vad ska man göra sen? 
 
Svar önskas innan årsskiftet. 
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